
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 21 июля 2023 г.                                                                                 № 1083 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденным постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 № 540,                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа 
Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020               

№ 980, а именно: 
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«в общем объеме – 242582,5 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 122080,8 тыс. рублей; областной бюджет                          

– 28000,4 тыс. рублей; бюджет поселений – 0,0 тыс. рублей;                                 
местный бюджет – 18428,3 тыс. рублей; внебюджетные средства                              

– 0,0 тыс. рублей; средства от публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» - 74073,0 тыс. рублей. 
1.2. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Котласского муниципального округа Архангельской области»                                

разделе 3. «Организация теплоснабжения населения» в строке «Протяженность 

тепловых (в двухтрубном исчислении) сетей, модернизация или капитальный 
ремонт которых выполнен в текущем году» в столбце «2024»                                     

цифру «0,0» заменить на цифру «3969». 

 



1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий 

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области» 
изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Котласского муниципального округа Архангельской области»: 

1.4.1. в строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру «168412,5» 
заменить на цифру «242582,6», в столбце «2024» цифру «0,0» заменить                         

на цифру «74170,0»; 

1.4.2. в разделе 2 «Организация теплоснабжения населения»: 
1.4.2.1. в строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения 

населения» столбца «всего» цифру «29051,1» заменить на цифру «103221,1», 

столбца «2024» цифру «0,0» заменить на цифру «74170,0»; 
 

1.4.2.2. Строку 2.14 изложить в следующей редакции: 

« 

2.14. Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управлен

ие 

имущест

венно-

хозяйств

енного 

комплекс

а 

админист

рации 

итого, в том 

числе: 
98765 0,0 0,0 

2459

5,0 

74170,

0 
0,0  

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 

бюджет 

23457,

0 
0,0 0,0 

5841

,0 

17616,

0 
0,0  

местный 

бюджет 
1235,0 0,0 0,0 

308,

0 
927,0 0,0  

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

Средства от 

публично-

правовой 

«Фонд 

развития 

территорий» 

74073,

0 
0,0 0,0 

1844

6,0 

55627,

0 
  

». 
1.4.3. Раздел «ИТОГО по программе:» изложить в следующей редакции: 

« 
ИТОГО по программе: 

ИТОГО по 

программе

: 

Управле

ние 

имущес

твенно-

хозяйст

венного 

компле

кса 

админи

страции 

итого 242582,5 11821,1 1836,2 154475,2 74170,0 0,0 

  

в том 

числе 
      

 
    

федерал

ьный 

бюджет 

122080,8 0,0 0,0 122080,8 0,0 0,0 

областн

ой 

бюджет 
28000,4 0,0 0,0 10384,4 17616,0 0,0 

местны

й 

бюджет 
18428,3 11821,1 1836,2 3844,0 927,0 0,0 

бюджет 

поселен
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ий 

внебюд

жетные 

средств

а 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

       

Средств

а от 

публич

но-

правово

й 

компан

ии 

«Фонд 

развити

я 

террито

рий» 

74073,0 0,0 0,0 18446,0 55627,0 0,0 

 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 
размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 

 
Исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                              В.А. Манаков 

 

 

 
 

Клыкова Е.А., 

(81837) 9-07-61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению  

 администрации Котласского муниципального 

 округа Архангельской области от 21.07.2023 № 1083 

« Приложение № 2 к Программе «Развитие  

энергетики и жилищно-коммунального  

хозяйства Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы 

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

Наиме

новани

е 

меропр

иятия 

ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

источ

ник 

фина

нсиро

вания 

 

объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемы

е 

показатели 

результата 

реализации 

мероприят

ия по годам 
всего 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего 

по 

програ

мме 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского 

муниципальног

о района 

Архангельской 

области; 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского  

муниципальног

о  округа 

Архангельской 

области 

итого 
242582,

5 
11821,1 1836,2 154755,2 74170,0 0,0 

  

в том 

числе 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федер

альны

й 

бюдже

т 

122080,

8 
0,0 0,0 122080,8 0,0 0,0 

област

ной 

бюдже

т 

28000,4 0,0 0,0 10384,4 17616,0 0,0 

местн

ый 

бюдже

т 

18428,3 11821,1 1836,2 3844,0 927,0 0,0 

бюдже

т 

поселе

ний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          



Средс

тва от 

публи

чно-

право

вой 

компа

нии 

«фонд 

развит

ия 

террит

орий» 

74073,0 0,0 0,0 18446,0 55627,0 0,0  

 

». 
 


